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Ingen folkeafstemning om Lissabon-traktaten. DK i afdemokratiseringsskred 
"Folketingets flertal frygter og forråder demokratiet, når de afviser folkeafstemning 
om Lissabon-traktaten", siger Søren Søndergaard. Denne traktat er en nøjagtig kopi 
af EU-forfatningen, nedstemt i Frankrig og Holland i 2005, og som Fogh lovede at 
danskerne skulle stemme om.  
Nu vil man snige en grundlov for Europas Forenede Stater ind ad bagdøren.  
Anders Fogh og Helle Th. Schmidt befaler og de fleste MF'er giver grønt lys til 
traktaten, som et stort flertal af vælgerne vil spørges om. Det vil de med rette, som 
man kan læse her:  
EU vil indføre brugerbetaling på videregående uddannelser, og Folketinget har 
flertal imod, men dets indflydelse vil snart være en saga blot.  
EU vil forringe DK's drikkevand med forslag om at forøge antallet af sprøjtegifter 
med 28 %.  
EU lukker øjnene for farligt kemikalie, vil frikende Bisphenol A som kan give kræft 
og ødelægge forplantnings- og indlæringsevnen.  
EU's nye terrorlov vil give politi adgang til passagerlister på tværs af EU. 
Advokatrådet advarer: "Oplysningerne er ikke kun til brug for terrorbekæmpelse". 
EU-lovgivning kontrolleres af industrien; det store flertal af de 'eksperter' som 
kommissionen benytter, når love skal udformes, kommer fra industrien.  
Folkebevægelsen mod EU støtter en retssag  
En bred kreds af danske vælgere har den overbevisning at regeringens og folke-
tingets tiltrædelse af Lissabon-traktaten slet og ret er i modstrid med Danmarks 
Grundlov, som (mindst) kræver folkeafstemning om en så vidtgående dansk 
underkastelse af EU-herredømme. De har derfor taget initiativ til at bringe de 
ansvarliges grundlovsbrud for retten.  
Protestgruppen har foreløbig indsendt ansøgning om fri proces til at gennemføre 
retssagen, som forventes anlagt i løbet af denne uge. Den juridiske ankermand i 
sagen er advokat Ole Krarup, der er mangeårigt medlem af EU-parlamentet og 
juridisk professor ved Københavns Universitet. 
www.folkebevaegelsen.dk 

Kød-imperialisme 
USA har også kød-giganter, og åbenbart lemfældig kontrol med varerne, i hvert 
fald blev hver fjerde amerikaner i 2007 ramt af madforgiftning, flest af E coli-
bakterier. Artiklen her beskriver de aggressive metoder der bliver brugt til at få 
adgang til andre landes markeder - og dominere dem. Der bliver nemlig tale om 
dumping; - de store enheder og den overdrevne doping af dyrene har gjort kødet 
billigt. Kødimporten indgår alt mere som en del af bilaterale handelsaftaler - med 
svage lande som ikke har råd at undvære en aftale. 
Et stort problem er kvalitetskontrollen. I 2003 var der kogalskab i USA og man-
ge lande blokerede for import af kød. Så tager USA fat på WTO, hvor standarder 
sættes af World Animal Health Organisation. Her lykkes det i 2007 at få vedtaget 
lavere standarder for kogalskabskontrol og at indføre nye begreber, tilpasset 
USA's egne. De har været et stærkt pressionsmiddel. Et eksempel er Sydkorea, 
som blokerede efter kogalskaben 2003, men åbnede op i 2007 på vilkår som var 
indenfor de nye kriterier. USA overholdt ikke reglerne og kødet blev sendt 
tilbage, men så fik piben en anden lyd.  
USA siger nu: ingen handelsaftale uden kødimport på vores vilkår. Så Koreas 
regering forsøger nu at ændre sine love om fødevarekontrol, mens 87 % af 
befolkningen er imod. Flere andre lande er bukket under på forskellig vis, fore-
løbig de fleste på det amerikanske kontinent.  Ikke blot skal tolden væk i en afta-
le, men et land skal nedlægge sin egen kontrol af antibiotika, dioxin, hormon, 
salmonella, fugleinfluenza - - whatever. De skal acceptere et certifikat fra USA. 
Det kræver kødindustrien, med opbakning fra Washington. Denne industri er så 
glad for nu have prakket andre lande alle kyllingelårene på - amerikanere vil kun 
spise kyllingebryst. Det har også vist sig at landenes egen kød-business svinder 
ind. Hvor mange madforgiftninger der er eksporteret fortæller historien ikke her. 
Fødevaresikkerhed får det altså også svært i den liberale frihandel. Risikoen er at 
verden går mod globale giganter, som sætter sine egne standarder for kød.  
www.fpif.org Food Safety on the Butcher’s Block. 
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Kampagnen Frihed til Irans folk siger ikke "min fjendes fjende er min ven" men 
vender sig både mod USA's krigsforberedelser og mod Irans undertrykkende 
regime. Der er offentligt møde 15/6 kl. 19 i Verdenskulturcentret, Nørre Alle 7, Kbh N. 
Gæstetaler fra Glasgow: David Mather, fra den internationale bevægelse "Hands 
off the people of Iran" Se: www.frihediran.dk 


